[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  07. 08. 2009
	№ 985

О внесении изменений в порядок
предоставления субсидий юридическим

лицам  из бюджета  МО «Город Коряжма»

в 2009 году

В  целях осуществления субсидирования организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами на территории муниципального образования «Город Коряжма», на аварийный ремонт кровель, в соответствии с решением городской Думы от 18.12.2008 № 558 «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2009 год», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Внести  в порядок предоставления субсидий юридическим лицам из бюджета МО «Город Коряжма» в 2009 году, утвержденный постановлением главы муниципального образования от 31.12.2008г. №1638 (в редакции постановлений главы муниципального образования  от 02.02.2009 №80, от 06.03.2009 №254, от 30.07.2009 №945) следующие изменения:
           1. Пункт 1.3. дополнить дефисом следующего содержания:

 «-организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение полностью или частично убытков, возникших в результате проведения аварийного ремонта кровель  многоквартирных домов, пострадавших в результате аномальных явлений природного характера».
   2. Дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. Предоставление субсидий организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение убытков, возникших в результате проведения аварийного ремонта кровель многоквартирных домов, пострадавших в результате аномальных явлений природного характера.
 12.1. Субсидии предоставляются организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, в соответствии с решениями комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации города на возмещение полностью или частично убытков, возникших в результате проведения аварийного ремонта кровель многоквартирных домов, пострадавших в результате аномальных явлений природного характера.

12.2.  Субсидии предоставляются на следующих условиях:

- получатели субсидий осуществляют аварийный ремонт кровель многоквартирных домов, пострадавших в результате аномальных явлений природного характера, с привлечением подрядных организаций;

- получатели субсидий в пятидневный срок с даты поступления средств субсидий на свой расчетный счет осуществляют перечисление всей суммы поступивших средств на расчетные счета подрядных организаций, выполнявших аварийный ремонт кровель;
- получатели субсидий обязаны вести раздельный учет доходов и расходов по видам услуг, предоставляемых с учетом субсидий из бюджета муниципального образования «Город Коряжма».

12.3. Проект договора на предоставление субсидий разрабатывается управлением городского хозяйства администрации города.

12.4. Выплата субсидии производится администрацией города на основании предоставляемых в управление городского хозяйства администрации города:

- договоров с управляющими компаниями о предоставлении субсидий;
- копий договоров подряда;

- сметной документации на выполнение работ, согласованной с руководителем муниципального учреждения «Управление строительства и капитального  ремонта города Коряжмы Архангельской области»;
-счетов-фактур, актов о приемке выполненных работ (форма № КС-2), согласованных с руководителем муниципального учреждения «Управление строительства и капитального  ремонта города Коряжмы Архангельской области»,                                                                                                                             справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).
Форма, сроки предоставления, порядок согласования отчетности устанавливаются договором о выделении субсидий».

И.о. главы муниципального образования                                        О.А.Бушуева